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Innledning 
 

Velkommen til et nytt barnehageår her i Nordstad barnehage. Vi starter året litt 

annerledes enn tidligere, men jeg har tro på at dette blir et fint år her i Nordstad 

barnehage.  

Vi har jobbet med årets årsplan ved å ta utgangspunkt i den fra i fjor og 

tilbakemeldinger fra personalet og foreldregruppen.  Årsplanen er et arbeidsdokument 

for personalet, samt at den synligjør vårt arbeid og vår visjon for foreldre, kommunen 

og andre instanser som måtte være interessert.  

Som en profesjonell barnehage ønsker vi hele tiden å være i utvikling og skape et miljø 

for barn som er preget av omsorg, nærhet, livsmestring og gode opplevelser. For å få 

til dette må vi ha et tett samarbeid med barnets hoved omsorgsgiver. På denne måten 

kan vi skape et godt grunnlag for videre læring og mestring. Vi håper da årsplanen kan 

være med å styrke dette samarbeidet.  

Vi ser frem til et nytt og spennende år her i Nordstad! 

 

Ottestad  

Marthe Nordsveen  

Styrer 

 

 

 

  
Planleggingsdager barnehageåret 2020 ï 2021. 

Barnehagen har 5 planleggingsdager i løpet av året, 
da er barnehagen stengt: 

13. og 14. august. 2020 

27. november 2020 

29. januar 2021 

14. mai 2021 

Sommeren 2021 har vi stengt ukene 28 og 29 
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Barnehagens lovgrunnlag 

Lov om barnehager 
I formålsparagrafen står det «Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet 
ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag 
for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og 
humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på 
åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som kommer til 
uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene. 

Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare 
på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og 
ferdigheter. De skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger. 

Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens 
egenverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og 
trygt sted for fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og 
likestilling og motarbeide alle former for diskriminering.» Barnehageloven, 2005. 

Du kan lese hele loven her: https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64 

Taushetsplikt 

Alle ansatte i barnehager er underlagt forvaltningslovens regler om taushetsplikt. §20 

Lov om barnehager 

Opplysningsplikt 

Barnehagepersonalet har opplysningsplikt til sosial tjenesten og barneverntjenesten. 

§§21 og 22, Lov om barnehagen. 

 

Rammeplanen 

Rammeplanen er en forskrift til Lov om barnehager og bygger på formålsparagrafen. I 

april 2017 ble det vedtatt en ny rammeplan for barnehager og den har blitt tydeligere 

og mer presis. Du kan lese hele forskriften her: https://www.udir.no/laring-og-

trivsel/rammeplan/ 

Synet på barn og barndom, et helhetlig læringsbegrep og barnehagen som arena for 

omsorg, lek, læring og danning er sentrale prinsipper. Barnehagens verdigrunnlag skal 

gjenspeiles i det pedagogiske arbeidet og barnets beste skal være et overordnet 

prinsipp. Planen fremhever betydningen av voksnes holdninger, kunnskaper og 

ferdigheter til å møte, forstå og oppdra barn til aktiv deltakelse i et demokratisk 

samfunn. Sosial og språklig kompetanse samt sju fagområder er fremhevet med egne 

mål. 

Målet med rammeplanen er å gi styrer, pedagogiske ledere og det øvrige personalet 

en forpliktende ramme for planlegging, gjennomføring og vurdering av barnehagens 

virksomhet. Rammeplanen gir også informasjon til foreldre, eier og tilsynsmyndighet. 

Vi har i år jobbet med progresjonsplaner i de ulike fagområdene for å sikre arbeidet. 

Disse ser du på side 17.   

  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan/
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan/
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Stange kommunes planer for barnehagene 2020/2021 
 

De kommunale barnehagene er samlet i en felles virksomhet; «Virksomhet for barnehager». 

De kommunale barnehagene har et nært samarbeid, og felles rammer og satsningsområder.  

Kommunedelplan  

Kjernen i kommunedelplan for oppvekst er troen på at alle barn og unge lærer med rett hjelp 

og støtte. Ett felles mål for barnehager og skoler i Stange er å skape en kultur for læring og 

danning gjennom kvalitet og tilpasning i oppvekstsektoren.  

Du kan lese planen her¸ https://www.stange.kommune.no/article42329-1278.html  

Kultur for læring 

Stange kommune deltar videre, i likhet med alle skoler og barnehager i gamle Hedmark 

fylke, i forbedrings- og innovasjonsarbeidet «Kultur for læring».  Kultur for læring skal prege 

alle som arbeider med og i barnehage og skole, fra skoleeiere/barnehagemyndighet ut til den 

enkelte ansatte i barnehage og skole. Det vil høsten 2020 bli gjennomført en ny 

kartleggingsundersøkelse, T3, og resultatene skal brukes til å forbedre praksis. Barnehagene 

skal videreføre arbeidet der vi har fokus på en resultat- og utviklingsorientert kultur med bruk 

av pedagogisk analyse som verktøy. Resultater fra tidligere undersøkelser viser at bruken av 

pedagogisk analyse gjør at vi i større grad analyserer utfordringer, og at tiltakene er 

forskningsbasert. Dette er med og bidrar til at barn og unge i Stange kommune vil vokse opp 

i den beste kulturen for lek og utvikling.  

For barnehageåret 2019/2020 var satsningsområdet kompetansepakken «Gode 

rutinesituasjoner» i regi av Sepu (Senter for praksisrettet utdanningsforskning, Høgskolen 

Innlandet). Våren 2020 ble annerledes, derfor vil noen barnehager bruke høsten til å sluttføre 

dette arbeidet. 

Felles satsningsområde for både kommunale og private barnehager for barnehageåret 

2020/2021, vil være en kompetanseutvikling i regi av Utdanningsdirektoratet. Dette skal være 

med å styrke barnehagens kompetanse i å skape og opprettholde godt barnehagemiljø, samt 

forebygge, avdekke og håndtere mobbing og andre krenkelser. Henviser til Regjeringens 

arbeid der de vil at barnehagene skal jobbe forebyggende med det psykososiale miljøet ved 

å løfte dette frem i en ny felles overordnet bestemmelse i barnehageloven. Dette 

utviklingsarbeidet vil være ferdig i utgangen av 2022. 

 

  

https://www.stange.kommune.no/article42329-1278.html
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Nordstad barnehages visjon  
 

I vår visjon ligger språklig og sosial kompetanse samt voksenrollen som grunnpilarer. 

En del av barnehagens oppgave er å medvirke til barnas læring og utvikling ved å bidra 

til et godt oppvekst- og læringsmiljø. Leken skal være en stor del av hverdagen vår, 

hvor vi som voksne skal både observere, delta og bidra. Dette året vil vi gjennom kultur 

for læring ha som satsingsområde relasjoner og voksenrollen.  

Språklig kompetanse 

Småbarnsalderen er en grunnleggende periode for utvikling av språk. Språk er 

identitetsdannende, nært knyttet til følelser og en forutsetning for ny læring.  

Barns språklige kompetanse utvikles i stor grad i samspill med andre. Miljøet påvirkes 

av personalets åpenhet, relasjoner, kommunikasjon, samhandling med barna, og at 

barnehagen oppleves som et trygt sted å være. Vi må lytte til barnas uttrykk ved å 

bekrefte, veilede og støtte slik at vi stimulerer barns språkutvikling.  

Å lære seg et språk handler om å lære seg språket som et system. Man skal forstå, 

gjøre seg forstått og lære hvordan språk kan og skal brukes. For at barna skal lære 

må de ha voksne som lytter og viser omsorg. For deretter å prøve sine nye ferdigheter 

og få bekreftelse på sine uttrykk. De trenger voksne som inviterer inn i samtaler, som 

setter ord på deres inntrykk og opplevelser.  

Vi må bidra til at barna får positive og varierte erfaringer med bruk av språk; gjennom 

samtaler, høytlesing og ulike aktiviteter der voksne er språklige forbilder for barna. 

Barna må få erfaringer med å bruke språket for å uttrykke egne tanker, opplevelser og 

følelser. Men også som middel for å løse konflikter og skape positive relasjoner i lek 

og annet samvær. 

Felles opplevelser er et godt utgangspunkt for mange samtaler og for å motivere barna 

til å fortelle og bruke språket aktivt. Bøker er god inspirasjon for å invitere barn inn i 

språkets verden og etter hvert for å få en begynnende nysgjerrighet og forståelse for 

skriftspråket. 

Desto bedre språk et barn har når det slutter i barnehagen, jo lettere vil barnets møte 

med skolen bli. Mulighetene for å komme inn i en positiv læringsspiral med positiv 

selvfølelse og følelse av mestring er større. En god språkutvikling og språkforståelse 

er viktig for det sosiale samspillet og kommunikasjonen til barnet.  

I barnehagen jobber vi for at barnet skal oppleve voksne som har tid, er 

oppmerksomme, interesserte, lyttende og spørrende. Vi vil bruke rim, regler, dikt, 

sanger, fortellinger, bøker og språkstimulerende lek. Vi vil ha fokus på de gode 

samtalene og legge til rette for utforsking av skriftspråket.  
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Sosial kompetanse 

Sosial kompetanse handler om å kunne samhandle positivt med andre i ulike 

situasjoner. Sosial kompetanse utvikles kontinuerlig, gjennom handling og 

opplevelser. Dette er viktig for å motvirke atferd som diskriminering og mobbing. Tidlige 

erfaringer med jevnaldrende har stor betydning for barns samspillsferdigheter. Dette 

gjør barnehagen til en viktig arena for sosial utvikling, læring og etablering av 

vennskap. Å være venner er å møtes i et forhold hvor den enkelte opplever seg som 

godtatt, verdsatt og respektert for akkurat den han eller hun er. Vennskap bidrar til 

positiv selvfølelse, og en tilhørighet til en gruppe som gir barn trygghet og sosial 

tilknytting. 

Vi skal hjelpe barna til å bygge relasjoner til hverandre ved å gi de utfordringer og 

oppgaver de kan samarbeide om å løse. For eksempel ved å ha ett formingsprosjekt, 

lage noe sammen og samarbeide om noe i sandkassa. Gjennom glede, humor, 

estetiske opplevelser, omsorg, lek og læring vil barnas sosiale kompetanse bli uttrykt 

og bekreftet ved at de viser evne til å ta initiativ, leve seg inn i andres situasjon og viser 

hensyn og medfølelse.  

Vi voksne skal være med å utvikle kompetanse hos barna. De skal lære seg å bry seg 

om hverandre, løse konflikter på egenhånd, ta hensyn til hverandre, kunne se 

hverandres perspektiv og vise omsorg. Dette gjør vi ved å være en trygg base for 

barna, veilede i konflikter og være gode rollemodeller i hverdagen. Anerkjennelse og 

støttende relasjoner gir grunnlag for utvikling av sosial kompetanse. Vi er sammen med 

barna i mindre grupper slik at vi kan gi barna bedre tid, rom og rammer til å leke 

sammen eller samarbeide om en oppgave. Vi opplever at dette er en god måte å jobbe 

på for å danne positive relasjoner og vennskapsbånd imellom barna.     

 

Voksenrollen 

Vi har som mål at de voksne skal være bevisst sin rolle som modeller i lek og samspill 

med barna. Barna skal oppleve at de voksne er oppmerksomme, lyttende, og 

spørrende for å oppnå gode relasjoner og samtaler. Vi vil legge vekt på trygghet, 

omsorg, tillitt, respekt og anerkjennelse. Det er viktig for oss at barna skal oppleve 

egenverd, mestring, lek og tilhørighet i et positivt fellesskap i barnehagehverdagen.  

Voksenrollen har stor betydning for å styrke barnas følelse av mestring, utvikling og 

læring. Vi skal fremme leken, og bygge opp det sosiale samspillet. Barna vil da trenge 

voksne som er aktive deltagere og gode støttespillere. Som nære voksne er vi 

ansvarlige for at barna sitter igjen med gode relasjoner til andre og følelsen av å 

mestre.  
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Lek, læring og danning 
 

Leken er en viktig del av barns liv. Det er en grunnleggende læringsform hvor barn 

bearbeider opplevelser fra hverdagen og utrykker seg gjennom. Barns lek er stadig 

skiftende og utvikler seg underveis og er lystbetont. Barn leker fordi de liker å leke, det 

er deres naturlige væremåte. Barn lærer mye om seg selv og verden rundt gjennom 

leken.  

Lek innebærer utforsking og bearbeiding av inntrykk. Læring skjer på ulike arenaer 

gjennom hele livet, barn lærer gjennom opplevelse og erfaringer. Barn er naturlig 

nysgjerrige og vitebegjærlige med stor lærelyst. Læring om seg selv, andre mennesker 

og den fysiske verden omkring, er prosesser som er med på å skape mening i barns 

liv. Gjennom lek og læring tilegner barna seg verdier og normer som er viktige for 

felleskapet. Barna skal støttes i å uttrykke synspunkter og skape mening i den 

verdenen de er en del av. 

Lek og læring er nært knyttet til sosialt samspill og språklig kompetanse. Når man hører 

at barn sier «vi har bare lekt» så inneholder dette mye: Likeverd, fantasi, erfaring, 

empati, selvregulering, selvstendighet, begrepsforståelse, regler, normer, 

kommunikasjon, være en del av fellesskapet og bygge selvtillit. 

Tidlig innsats ved å støtte barn til god lek er viktig for barnas psykiske helse og sentral 

for å fremme livsmestring hos barna. Det er ingen annen arena som fremmer så mye 

positive følelser hos barn som leken. Når man ser på et barn som leker, ser man en ro 

og flyt over måten de er på. Leken er et univers som er selvvalgt, som gir glede og 

mening der barnet selv er i føringen og hva som helst kan skje på deres premisser.  

 
Gode opplevelser 

Barnehagen vil gi barna troen på seg selv og andre. Vi vil at de skal oppleve å bli møtt 

av positive barn og voksne. Barnehagens omsorg og læringsmiljø skal fremme barnas 

trivsel, livsglede, mestring og følelse av egenverd. Gode samtaler, tid og nærhet til 

voksne. 

Vennskap 

Å være venner er å være sammen med noen som gjør at du opplever å bli godtatt og 

verdsatt for akkurat den du er. Vennskap bidrar til en følelse av deltakelse og fellesskap 

som igjen bidrar til positiv selvfølelse. Det gir barn trygghet og sosial tilknytning å tilhøre 

en gruppe.  En sentral rolle for de ansatte i barnehagen er å veilede barna inn i positive 

relasjoner til hverandre. Å være venner innebærer regler. Regler for hvordan vi er mot 

andre og hvordan vi snakker om andre. Vi skal sammen med foreldre være gode 

rollemodeller i hvordan vi er og snakker om andre.  
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Utfordringer og mestring 

Vi skal gi barna opplevelser og erfaringer, slik at de kan mestre nye ting utfra egen 

alder og forutsetning. De skal få utforske og eksperimentere og selv søke nye 

utfordringer. De ansatte i barnehagen må vise engasjement, støtte og motivere i leken. 

Mestringsfølelse er viktig for å kunne møte nye utfordringer. Mestring fører til mestring.  

 

Medvirkning 

Barna har rett til å gi uttrykk for sitt syn på hverdagen. De skal få mulighet til å delta 

aktivt i planlegging og vurdering utfra egen alder og forutsetning. De ansatte i 

barnehagen må være tilstedeværende, observerende og lyttende slik at alle barn 

erfarer at det er rom for å utrykke seg. Medvirkning handler om å få utrykke ønsker og 

behov ï men ikke nødvendigvis å få bestemme.  

 

Undring 

Barna må oppfordres til å undre seg og stille spørsmål. De må oppmuntres til aktivt å 

gi uttrykk for sine tanker og meninger, og møte anerkjennelse for sine uttrykk. Voksne 

kan undre seg sammen med barna og komme fram til nye undringer. 

 

Ro og hvile 

Hjernen trenger ro og hvile for å kunne utvikle seg og barna må få rom til ro og hvile i 

barnehagen. For de yngste barna er søvn helt avgjørende for at de skal fungere. Selv 

om kroppen hviler er det full aktivitet i hjernen. Når vi sover bearbeider hjernen alle 

inntrykk den har fått i løpet av dagen. Å være i barnehagen en hel dag er krevende for 

små barn og særlig om de har lange dager. Det er da viktig med søvn og hvile for at 

de skal klare å henge med i lek og læring, språklig og sosial utvikling. Det er stor 

forskjell på å være i barnehagen og hjemme.  

Det vil være ulike behov for hvile hos barna. Når de blir eldre holder det med en rolig 

stund eller et fang å slappe av på.  
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Barnehagens pedagogiske innhold 
 

Rammeplanen stiller store krav til hva barna skal lære i barnehagen og vi har 

progresjons planer for hvert enkelt fagområde i rammeplanen. Dette for å synligjøre at 

barnehagens innhold legger til rette for utvikling hos hvert enkelt barn. Barn utvikler 

seg ulikt og i forskjellig tempo. Det betyr at vi voksne må ha god kunnskap om det 

enkelte barn slik at vi kan gi han/hun utfordringer som gir dem noe å strekke seg etter 

og som ivaretar opplevelsen av mestring. Opplevelsen av mestring er nært knyttet til 

utviklingen av et godt selvbilde, derfor må alle barna få utfordringer tilpasset sitt 

ståsted.  

Vi har ikke delt inn progresjonen i alder eller avdeling da det er forskjeller i barns 

utvikling. Barn på samme alder kan være på ulike trinn og det kan også være ulikt fra 

fagområde til fagområde.  

Vi deler også inn emner som vi skal jobbe med i løpet av året. Noen av emnene er like 

på avdelingene. Ett felles mål vil være å styrke fellesskapsfølelse og vennskap på tvers 

av avdelingene gjennom ulike aktiviteter og arrangementer i løpet av året. Vi vil 

gjennom emnene jobbe med å inkludere og fokusere på barnas utvikling av sosial 

kompetanse, språk og identitet. Emnene jobber vi også med i hverdagsaktiviteter som 

påkledning, ved matbordet, uteliv og på turer.  

I tillegg til emne ønsker vi å være nysgjerrige sammen med barna i det de er opptatt 

av akkurat der og da og utforske dette sammen. Vi voksne skal gi tid og rom til 

fordypning av ulike temaer som opptar barna.  
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De syv fagområdene - progresjonsplaner 
 

Kommunikasjon, språk og tekst 
I vår barnehage jobber vi med kommunikasjon, språk og tekst. Dette ved å la alle barna prøve ut roller og kommunisere med venner i lek 

ute og inne. Vi bruker sanger, rim, regler, fortellinger og bøker aktivt i hverdagen. Vi snakker, setter ord på og undres sammen i alle 

situasjoner i løpet av dagen. Det er viktig for oss at barna opplever å bli sett og hørt og at det er et variert tilbud som er tilpasset barnas 

alder og ferdighetsnivå. 

 

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

- Ha tilgang på pekebøker og korte 

billedbøker. 

- Bli lest for i bøker med lite tekst. 

- Møte voksne som setter ord på det de 

gjør. 

- Bruk av konkreter til fortellinger og eventyr. 

- Få erfaring med sang og musikk i enkle 

former. 

- Dele inn i mindre grupper. 

- Voksne som er tilstede og har innlevelse i 

leken. 

- Tilby variert lekemiljø tilpasset alder. 

 

- Bli lest for i bøker med lengere tekst. 

- Øve på å motta enkle beskjeder. 

- Spille enkle spill. 

- Bruk av rim og regler. 

- Bli kjent med bokstaver/tall. 

- Øve på å kunne lytte til andre. 

- Øve på konsentrasjon. 

- Bruke språket til å skape relasjoner og 

unngå konflikter. 

- Tilby variert lekemiljø tilpasset alder. 

- Gjøre erfaringer med forskjellig språk. 

- Tilstedeværende voksne som inviterer til 

samtale og tar barnas interesser med 

seg i videre arbeid. 

- Øve på å skrive navnet sitt. 

- Gjenfortelle historier og gåter. 

- Forteller egne historier og 

eventyr. 

- Få kjennskap til alfabetet.  

- Tilstedeværende voksne som 

inviterer til samtale hvor det er tid 

til spørsmål og undring. 

- Erfaring med mer kompliserte 

spill. 

- Bli kjent med engelske tall og 

uttrykk. 

- Tilby variert lekemiljø tilpasset 

alder. 
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Kropp, bevegelse, helse og mat. 
I vår barnehage jobber vi med dette ved å utfordre barna i variert kroppslig lek, og anerkjenne barnas mestringsfølelse. Vi vil gi barna 

tilgang til et variert og utfordrende motorisk lekemiljø. Vi legger vekt på gode vaner ift, hygiene, sunt kosthold, kropp og selvstendighet. Vi 

legger til rette for at barna skal få muligheten til å hvile i løpet av dagen. Vi skal bidrar til at barna opplever måltidsglede, deltakelse under 

matlaging, samtaler og fellesskapsfølelse. 

 

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

 

- Fokus på å øve inn gode vaner. 

- Turer i nærmiljøet. 

- Sang, rim og regler med bevegelse. 

- Få velge pålegg under måltidet. 

- Prøve ulike smaker. 

- Sanger og eventyr. 

- Få kjenne på fellesskapsfølelsen rundt 

matbordet. 

- Tilrettelegge for aktivitet etter 

forutsetning, slik at alle føler mestring. 

- Alle barn skal bli møtt og tatt på alvor, 

føle seg sett -hørt og verdsatt. 

- Være med å skape en positiv opplevelse 

av seg selv ï psykisk helse. 

- Hjelpe til å rydde. 

- Øve på påkledning. 

 

 

- Legge til rette for både grov- og finmotoriske 

aktiviteter inne og ute. 

- Gå tur i ulikt terreng. 

- Bruke musikk og bevegelse i hverdagen. 

- Øve på å smøre brødskiven selv. 

- Være med å lage mat. 

- Få kunnskap om hvor maten kommer fra. 

- Få kunnskap om resirkulering og 

søppelsortering. 

- Snakke om hva vi opplever og ser på tur. 

- Få erfaring med å bruke ulike sanser. 

- Få kjennskap til hva som er god hygiene. 

- Øve på å kle på seg selv. 

- Lære seg å sette ord på egne ønsker og 

behov. 

- Få delta ved dekking av bord. 

 

- Kjennskap til regelleker. 

- Kjennskap til renovasjon og kloakk. 

- Lære om hvilken mat som er bra for 

kroppen og hva som skjer med maten i 

kroppen. 

- Turer med buss for å oppleve områder litt 

lengere borte fra barnehagen. 

- Snakke om egne og andres følelser og 

opplevelser. 

- Sette ord på at vi er forskjellige og 

opplever ting på ulik måte. 

- Snakke om naturen og naturvern. 

- Øve på å finne frem klær til ulike årstider 

og legge på plass igjen. 
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Kunst, kultur og kreativitet 
I vår barnehage skal vi jobbe med dette ved å la barna bruke sin fantasi og kreativitet i lek. Vi vil at barna skal utforske sin kreativitet 

gjennom skaperglede som sang, musikk, drama, dans, fortelling og formingsaktiviteter. Vi skal gi inspirasjon gjennom lek, turer, 

opplevelser, historie og fortellinger. Vi vil legge til rette for at barna kan bruke ulike teknikker, materialer, verktøy og teknologi til å utrykke 

seg estetisk. Gjennom dette kan barna oppleve glede og stolthet over egen kulturelle tilhørighet. 

  

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

 

- Bli kjent med farger. 

- Utforske rytme og klang. 

- Få kjennskap til ulike kulturer gjennom 

sang og musikk. 

- Innrede rom for å skape gode leke 

situasjoner. 

- Få utforske ulike formingsmaterialer 

og teknikker. 

- Få kjennskap til ulike eventyr med 

dramatisering. 

 

- Få erfaring med å bruke saks. 

- Bli kjent med ulike former. 

- Få erfare ulike formingsteknikker. 

- Ha tilgang til utkledningstøy. 

- Få erfaring med grunnleggende 

fargelære. 

- Få kjennskap til ulike musikkformer. 

- Få kjennskap til ulike instrumenter.  

 

- Skape, fortelle og dramatisere sine egne eventyr. 

- Øve på å klippe etter former og streker. 

- Få oppleve ulike kulturopplevelser sammen som 

en gruppe. 

- Lage sine egne musikalske og estetiske uttrykk. 

- Få kjennskap til følelser igjennom musikk. 
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Natur, miljø og teknologi 
I vår barnehage skal vi jobbe med dette ved å ta i bruk nærmiljøet vårt til alle årstider. Vi vil at barna skal utforske, eksperimentere og 

undre seg over naturens fenomener. Vi vil lære barna å ta vare på naturen, miljøet og dyrelivet som er rundt oss. I løpet av året vil vi 

fokusere på forandringer i naturen gjennom litteratur, undring og samtale.  

  

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

 

- Kjenne og føle på årstidene. 

- Bruke litteratur, bøker, filmer og sanger for 

å bli kjent med årstidene. 

- Bli kjent med ulike dyr. 

- Få kjennskap til ulike naturmaterialer. 

- Få ta del i å holde det i orden rundt oss. 

- Tilby ulike grovmotoriske aktiviteter.  

- Gå turer for å se på forandringer i naturen. 

- Tilstedeværende voksne som undrer seg 

sammen med barna. 

 

- Få oppleve ulike aktiviteter i forhold til 

årstidene. 

- Bli kjent med dyr og insekter. 

- Bruke digitale verktøy til lek og innhenting av 

informasjon. 

- Få bruke ulike naturmaterialer til kreativ 

skapning. 

- Utfordre til ulike grovmotoriske aktiviteter. 

- Gå på turer. 

- Tilstedeværende voksne som tilrettelegger 

for samtale og undring. 

 

 

- Bruke digitale verktøy til å skape. 

- Få være med på lengere turer for å 

utforske miljøet rundt oss. 

- Tilstedeværende voksne som 

tilrettelegger for samtale og undring. 
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Etikk, religion og filosofi 
I vår barnehage jobber vi med dette ved å veilede barna i å respektere hverandre og gi mulighet for å utvikle gode relasjoner. Dette 

gjennom nærhet, omsorg og undrende samtaler.  Vi legger til rette for glede, undring og bearbeidelse av opplevelser i lek. Vi fokuserer på 

høflighet, verdier og tradisjoner knyttet opp mot høytidene våre.   

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

 

- Bli kjent med høytider og markeringer i 

løpet av året. 

- Nære voksne som legger til rette for gode 

opplevelser i felleskapet. 

- Bruke konkreter i sanger og fortellinger om 

de ulike markeringene. 

 

 

- Synge sanger og høre på eventyr som 

omhandler høytidene våre. 

- Få kjennskap til at vi alle er ulike. 

- Tilstedeværende voksne som er lydhør for 

barns undring. 

- Få kjennskap til ulike kulturer. 

 

 

- Få forståelsen for hvorfor vi feirer 

ulike høytider. 

- Være lydhør for hvordan andre har 

det. 

- Øke forståelsen rundt mangfold og 

andre kulturer. 
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Antall, rom og form 
I vår barnehage jobber vi med å ha leker og materiell som stimulerer til undring og utforsking. Vi skal bruke matematiske begreper i 

hverdagssituasjoner og lek. De voksne skal fange opp barnas interesser og nysgjerrighet, og være bevisst på barnets utviklingsområde  

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

 

- Få erfaring med ulik sortering. 

- Få erfaring med telleramsen gjennom 

peketelling og bøker. 

- Bruke sanger, rim, regler og eventyr. 

- Møte begreper som liten-stor tom-full. 

- Møte voksne som bruker språket aktivt 

i lek med barn. 

 

 

- Oppdage matematikk i hverdagen. 

- Stimulere til undring og utforskning. 

- Ha tilgang til materialer som kan sorteres og 

bygges med. 

- Utvide begrepsregisteret: liten-melllom-stor 

over-under. 

- Aktive voksne som legger til rette for undring 

og samtaler. 

- Få kunnskap om mengdebegreper. 

 

 

- Øke kunnskapen om tall, former og 

mønstre 

- Større repertoar på størrelsesbegreper: 

større enn A men mindre enn B. 

- Øke kunnskapen om mengdebegreper. 

- Voksne som er tilstede og er lydhøre for 

barns undring. 
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Nærmiljø og samfunn 
I vår barnehage skal vi jobbe med dette ved å undre oss over det vi opplever. Vi skal lytte til barnas ønsker og initiativ. Gjennom kunnskap 
og åpenhet vil vi jobbe for at alle barn skal få respekt og anerkjennelse for den de er og for hverandre. Ulike familie former, tradisjoner og 

kulturer ønsker vi at skal være en naturlig del av hverdagen vår. Hvert år jobber vi med ett tema fra Forut. Her kan barna bli kjent med 
hvordan det er å være barn i en annen kultur i ett annet land. De kan oppleve at deres handling kan være med på å gjøre forskjell for 

andre barn. 
 

  
Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 

 

- Bli kjent med barn og voksne på 

avdelingen. 

- Bli kjent med barnehagen. 

- Oppdage nærområdet. 

- Tilstedeværende voksne som bruker «meg 

og min familie» som samtaletema. 

- Få fellesskapsfølelsen ved å være en del av 

en gruppe. 

 

 

- Lengere turer i nærmiljøet. 

- Få kjennskap om trafikken. 

- Få innsikt i ulike familie former. 

- Få kjennskap om urbefolkningen. 

- Tilstedeværende voksne som møter barn 

med undring og åpenhet. 

 

 

- Bruke kollektivtrafikk. 

- Lære om trafikksikkerhet. 

- Bli kjent med urbefolkningen. 

- Tilstedeværende voksne som møter 

barn med undring og åpenhet. 
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Emneplan 

Tyttebær og Blåbærstua  
   

August- September ï Oktober ï November 

Emner Mål Innhold 
Bli kjent  - Skape gode 

relasjoner/trygghet og 
vennskap. 

- Skape tilhørighet. 
- Styrke barns identitet og 

sosiale kompetanse. 

- Lære navn og skape rutiner på 
avdelingen. 

- Legge til rette for at barna kan 
møtes om en felles 
aktivitet/lek. 

- Bruke lek, sanger, rim, regler 
og eventyr. 

Vennskap og relasjoner - Styrke barns identitet og 
sosiale kompetanse. 

- Styrke barns relasjoner og 
vennskap. 

- Skape et sosialt felleskap med 
tilstedeværende voksne. 

- Skape gode lekearenaer.  
- Samarbeide om oppgaver og 

gjøre noe hyggelig for andre.  

Trygghet - Skape en trygg barnehage 
for barn og foreldre. 

- Tilstedeværende voksne med 
fokus på trygghet og gode 
samtaler. 

Forut  - Barna skal gjennom 
kunnskap utvikle ett positivt 
syn på mennesker i andre 
kulturer. 

- Arbeide med «Nanah og 
sjimpanseskogen». 

 

Høst  
Blåbærstua: Fisk i Mjøsa 
Tyttebærstua: Sang og 
rytmer 

- Få innsikt i forandringer i 
naturen. 

- Få oppleve glede og 
mestring gjennom å 
høstaktiviteter. 

- Gå på turer. 
- Voksne som er lydhøre og 

observerer hva barna er 
opptatt av, og bruke det i et 
videre arbeid. 

- La barna få undre seg 
sammen med voksne. 

 

November - Desember 

Emner Mål Innhold 
Advent   - Få kunnskap om advent. 

- Skape en forventningsfull 
førjulsstemning og rolig tid. 

- Ha en adventskalender på 
avdelingene. 

- Lucia feiring ute i barnehagen. 
 

Julen  - Skape gode opplevelser 
sammen. 

- Bli kjent med julens 
tradisjoner og budskap. 

- Snakke om hvorfor vi feirer jul.  
- Fortellinger om julen.  
- Synge julesanger. 
- Lage egen julepynt og 

julegaver. 
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Januar ï Februar - Mars 

 

 

April ï Mai ï Juni 

Emner Mål Innhold 
Påske - Bli kjent med påskens 

tradisjoner og budskap.  
- Lage påskepynt. 
- Fortelle påskefortellinger.  
- Snakke om hvorfor vi feirer 

påske.  

Vår og sommer  - Oppleve glede og mestring 
gjennom våraktiviteter. 

- Bli kjent med forandringer i 
naturen.  

- Fokus på miljø og planter.  
- Fokus på at det spirer og gror. 
- Voksne som er lydhøre og 

observerer hva barna er 
opptatt av, og bruke det i et 
videre arbeid.  

- La barna få undre seg sammen 
med voksne. 

 

Vår og miljøuke - Lære barna om hvordan vi 
kan ta vare på det rundt oss 
og legge til rette for nytt liv.  

- Lære om bærekraftigutvikling 
og kildesortering. 

 

- Plukke søppel og rydde ute i 
barnehagen.  

- Plante blomster og så frø.  
- Vaske rundt i barnehagen på 

Ruskendagen. 
 

 

 

 

Emner Mål Innhold 
Vinter - Oppleve glede og mestring 

gjennom vinteraktiviteter. 
- Bli kjent med forandringer i 

naturen. 

- Bøker og bilder som årstiden. 
- Vinteruke.  
- Utforske ski, skøyter og aking. 
- Voksne som er lydhøre og 

observerer hva barna er 
opptatt av, og bruke det i et 
videre arbeid. 

- La barna få undre seg 
sammen med voksne. 

 

Samisk uke - Få kjennskap til samene og 
samisk kultur. 

- Bruke fortellinger, bilder, 
musikk og film. 

- Lage og smake på samisk mat. 
- Feire samefolkets dag. 
- Formings aktiviteter. 
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Solstua 
 

 August ï September ï Oktober ï November  

 

November ï Desember 

 

 

Januar ï Februar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emner Mål Innhold 
Bli kjent, vennskap 
 og trygghet  

- Barn og foreldre skal føle seg 
trygge.  

- Skape tilhørighet, relasjoner 
og vennskap. 

- Skape en trygg base og havn 
for barna. 

- Bli kjent med barnehagen og 
hverdagsrutinene. 

- Lek på gulvet sammen med 
tilstedeværende voksne.  

- Små stunder med sanger, rim, regler, 
eventyr og billedbøker. 

- Være i små grupper inne og ute.  
- Enkle bord aktiviteter som duplo og 

puslespill.  

- Enkle formingsaktiviteter.  
- Bruke musikk og bevegelse. 

Høst - Bli kjent med høsten og 
forandringene i naturen. 

- Små turer i nærmiljøet.   
- Musikk og bevegelse.  

Dyra på gården  - Bli kjent dyra på bondegården.  
- Bruke tema til språkstimulering 

og felles opplevelser.  

- Bruke fortellinger og sanger i  
sammenstunder og lek.  

- Bruke konkreter. 

Emner Mål Innhold 
Jul  - Barna skal få kjennskap til 

julens tradisjoner og kristne 
budskap. 

- Skape en god førjulsstemning 
med god tid og ro.  

- Ha gode opplevelser sammen.  

- Adventsstund. 
- Adventskalender. 
- Lage enkel julepynt og julegaver. 
- Sammenstunder med julesanger og 

julefortellinger.  
- Bruk av konkreter.  

Emner Mål Innhold 
Vinter - Oppleve glede, mestring og 

fellesopplevelser 
- Bli kjent med vinteren og 

forandringer i naturen.  

- Aktiviteter i snøen. 
- Aktiv bruk av bilder, sanger, 

konkreter, bøker og film. 

- Turer i nærmiljøet.  
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Mars ï April ï Mai - Juni  

Emner Mål Innhold 
Påske - Bli kjent med påskens 

tradisjoner på en enkel 
måte. 

 

- Bruke konkreter og 
fortellinger om påske. 

Dyra på gården  - Bli kjent dyra på 
bondegården.  

- Bruke tema til 
språkstimulering og felles 
opplevelser.  
 

- Bruke fortellinger og sanger i  
sammenstunder og lek. 

- Bruke konkreter. 

Våren - Bli kjent med våren og 
forandringene i naturen.  
 

- Små turer i nærmiljøet.  
- Finne vårtegn.  

 

Sommer - Bli kjent med sommeren 
og forandringen i naturen.  

- Vi nyter sommeren og er mye 
ute. 

-  
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Aktivitetskalender 
Viktige datoer i løpet av barnehageåret 

 

   

  
13. og 14. august Planleggingsdager 

Uke 38 Brannvern uke 

Uke 39-42 FORUT  

27. november Planleggingsdag 

2. desember Julebord for barna 

11. desember  Lucia feiring ute i barnehagen 

17. desember Grøtfest 

29. januar Planleggingsdag 

Uke 5 Samisk uke 

5. februar Markering av samefolkets dag 6. februar 

Uke 8 Vinteruke   

12. februar  Karneval  

23. mars Påskefrokost 

Uke 17 og 18 Vår- og miljøuke 

12. mai Øve på 17.mai tog 

14. mai Planleggingsdag 

3. juni Barnehagedagen på Stange 

Juni Sommeraktivitetsdag  

Uke 23/24 Sommerfest som arrangerer av foreldrene 
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Overganger 
Overgang fra barnehage til skole: 

Rammeplanen sier: «De eldste barna skal få mulighet til å glede seg til å begynne på 

skolen og oppleve at det er en sammenheng mellom barnehagen og skolen. 

Barnehagen skal legge til rette for at de eldste barna har med seg erfaringer, 

kunnskaper og ferdigheter som kan gi dem et godt grunnlag og motivasjon for å 

begynne på skolen. Barnehagen skal bidra til at barna kan avslutte barnehagetiden på 

en god måte og møte skolen med nysgjerrighet og tro på egne evner.»  

Barnehagens skoleforberedende aktivitet: 

De eldste barna i barnehagen, de som skal begynne på skolen høsten 2020, er i år 

samlet på Blåbærstua. De vil 1-2 ganger i uken ha et eget opplegg i barnehagen. Vi 

kaller denne gruppen for «KLUBBEN». Det å være klubben barn gir noen privilegier. 

Det blir stilt noen høyere krav og forventninger til barnet. Det er stort å være størst i 

barnehagen.  

Det vi ønsker å fokusere på dette siste året i barnehagen er:  

o Samspill og sosiale ferdigheter. Som å vente på tur, regler i samspill, 

godta andres ønsker, valg og meninger, og kunne uttrykke egne.  

o Øve på å sitte i ro i kortere perioder, konsentrere seg om pålagte 

oppgaver, gjøre seg ferdig med det de holder på med og rydde bort 

etter seg.  

o Øve på begreper; størrelse, antall, form, tid og egenskaper.  

o Øve på å skrive navnet sitt. 

o Praktiske ferdigheter 

o De skal få noen flere utfordringer og opplevelser enn de som er yngre. 

o Vi skal jobbe med trafikkopplæring, førstehjelp og brannvern.  

o Øve på å huske fra en bok som går over flere ganger og sitte i ro for 

å nyte en bok som blir lest. 

o Øve på selvstendighet, kle på og finne frem riktig klær i forhold til vær 

og årstid, holde orden på tingene sine.  

o Bruke kroppen og bli kjent i barnehagens nærområde.  

o Øve seg på å være bevisste rollemodeller for de mindre barna.  

o Vi ønsker å gi barna gode opplevelser av mestring, og positive 

forventninger til skolestart.  

o Skoleforberedene oppgaver i Trampoline boka.  

Året med klubben avsluttes med en overnatting i barnehagen 

Overgang mellom avdelinger 

Etter jul begynner vi å forberede overgangen. Vi har dørene mer åpne mellom 

avdelingene og setter opp faste besøkstider sammen med en voksen utover vinteren 

og våren. I mai/juni blir vi invitert på besøksdag til den avdelingen barna skal gå på. 

De får være med å leke, har en liten samling og spiser på avdelingen. Det er alltid med 

en voksen fra Solstua på besøksdagen slik at overgangen skal bli trygg og god.   
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Vurderingsarbeid 
 

Dokumentasjon har til hensikt å gi foreldrene innsikt i barnas opplevelser, lek og læring 

i barnehagen, og gi grunnlag for refleksjon. I vår barnehage bruker vi dagsreferat, 

fotografier, utstilling av barnas arbeid og kort oppsummering i ukesbrev som 

dokumentasjon. 

Vurdering skal sammen med planarbeid danne grunnlag for neste års plan og utvikling 

av det pedagogiske arbeidet. 

Personalet vurderer fortløpende hverdagslivet, det sosiale samspillet, enkeltbarns 

trivsel og utvikling, og utvalgte emner og satsningsområder. 

Foreldrene vurderer barnehagens arbeid ved å delta på foreldrerådsmøte med 

vurdering som tema og ved å svare på kommunal brukerundersøkelse. 

Stange kommune har vært pilotkommune i prosjektet «Kultur for læring» og vi har 

igjennom dette utarbeidet en praksis der vi bruker pedagogisk analyse. Dette verktøyet 

skal brukes i vår pedagogiske praksis og bygger på dokumentasjon, vurderingsarbeid 

og analyse av den pedagogiske praksisen.  

 

Foreldrenes medvirkning 
 

Det er foreldrene som har hovedansvaret for barnas omsorg og oppdragelse. Samtidig 
er de fleste barn i barnehage store deler av dagen, og mye av barns sosialisering og 
utvikling foreg¬r her. Barnehagen representerer kultur og lÞring, samhandling og 
glede. Med en s¬ fremtredende plass i barns hverdag, blir ogs¬ barnehagens 
samarbeid med foreldrene svÞrt viktig. Vi har fßlgende arenaer hvor det utßves 
samarbeid: Den daglige foreldrekontakten, foreldresamtaler og foreldremßter 
  

For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver barnehage ha et 

samarbeidsutvalg. Jfr. Barnehagelovens §4.  

Samarbeidsutvalget Nordstad barnehage består av: 2 foreldrerepresentanter, samt 2 

vararepresentanter, 2 personalrepresentanter, 1 politisk valgt kontaktperson og 

barnehagens styrer  

Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende 

organ. Utvalget skal særlig være med å drøfte barnehagens ideelle grunnlag og 

arbeide for å fremme kontakt mellom barnehagen og lokalsamfunnet. Møter avholdes 

etter behov, minst to ganger per barnehageår. Medlemmer i SU har taushetsplikt.  
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Barnehagens samarbeidspartnere 
 

I barnehagen har vi flere samarbeidspartnere som vi har kontakt med hvis vi 

samarbeider det hvis barnehagen eller enkelt barn trenger støtte. Dette for å kunne gi 

hvert enkelt barn det tilbudet de har behov for.   

VFB (Virksomhet for barnehager) i Stange kommune  

Helsestasjonen 

Stangehjelpa 

HIPPT (Hedemarken interkommunale pedagogisk psykologisk tjeneste) 

BUP (Barne- og ungdomspsykiatrien) 

Andre barnehager, barneskoler og ungdomsskoler 

Barnevernet 
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Kavlebruvegen 4 

2312 Ottestad 

  

Telefon: 

62 56 26 76 Kontor 

90 76 02 26 Solstua 

90 76 22 93 Tyttebærstua 

90 81 33 56 Blåbærstua 

nordstad.bhg@stange.kommune.no 

 

www.stange.kommune.no 

 


